

Obiectivul: Consiliul Raional Anenii Noi
Obiectul: Lucrări de reparații curente a birourilor
Devizul: Lucrări de reparații curente a birourilor

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-30Valoarea de deviz 178 882,213 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	54,1720	50,0000	2 708,600
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	69,6150	50,0000	3 480,750
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	188,7340	50,0000	9 436,700
4	7132040012700	Parchetar	h-om	194,2800	50,0000	9 714,000
5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	24,9900	50,0000	1 249,500
6	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,6560	50,0000	282,800
7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	80,9600	50,0000	4 048,000
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	119,0870	50,0000	5 954,350
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,6580	50,0000	1 082,900
10	7422010060100	Timplar	h-om	267,7330	50,0000	13 386,650
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,3360	50,0000	1 016,800
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,0110	50,0000	4 750,550
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	82,5760	50,0000	4 128,800
Total manopera					61 240,400	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	9,8950	10,0000	98,950
2	1109091	Dibluri	buc	32,0000	1,5000	48,000
3	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	11,0000	44,440
4	11110001000331	Cordoane de cupru	m	69,3000	15,0000	1 039,500
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	208,0000	5,408
6	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	4,1200	21,0000	86,520
7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,7590	15,0000	11,385
8	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	59,1600	27,0000	1 597,320
9	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	36,5400	15,0000	548,100
10	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	116,0000	2,0833	241,667
11	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7400	30,0000	22,200
12	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	203,544
13	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	7,0000	0,0000	49,319
14	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,0000	115,080
15	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe, etc.)	%	1,0000	0,0000	6,167
16	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,2360	15,0000	18,540
17	2320166200729	Parchetin	l	4,2896	38,0000	163,005
18	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9500	200,0000	190,000
19	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,1640	421,4015	911,913
20	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0348	19,0000	0,661
21	2416586105303	Amorsa-grund	kg	46,4100	24,0000	1 113,840
22	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,5920	200,0000	1 318,400
23	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	61,8800	54,0000	3 341,520
24	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7800	15,0000	11,700
25	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	2,0600	72,2222	148,778
26	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	29,5400	118,0000	3 485,720
27	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	64,2005	26,0000	1 669,213

28	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0696	25,0000	1,740
29	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8,2400	18,0000	148,320
30	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1044	29,0000	3,028
31	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0696	800,0000	55,680
32	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,2050	52,0000	1 206,660
33	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2784	15,0000	4,176
34	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	17,5100	9,0000	157,590
35	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	14,0000	65,0000	910,000
36	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	170,1700	5,0000	850,850
37	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	112,4620	3,0000	337,386
38	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 104,5580	1,0000	1 104,558
39	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	163,1930	9,0000	1 468,737
40	2661122803601	Tub flexibil	m	67,3200	30,0000	2 019,600
41	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	87,6500	2,0000	175,300
42	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	86,1000	148,0000	12 742,800
43	2746167335100	Priza	buc	16,3200	16,0000	261,120
44	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,3200	12,0000	15,840
45	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,0000	5,0000	100,000
46	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	13,2000	3,0000	39,600
47	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2500	9,0000	2,250
48	2822115700000	Radiator	buc	5,0000	212,0000	1 060,000
49	2863146310237	Broasca Yalle	buc	5,0000	315,0000	1 575,000
50	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	30,0000	2,8000	84,000
51	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	32,0000	0,0883	2,827
52	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	116,0000	5,0000	580,000
53	2874136313300	Diblu din metal	buc	328,0000	1,6200	531,360
54	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	37,0000	17,0000	629,000
55	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,4400	48,0167	213,194
56	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,0000	250,0000	500,000
57	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,0000	411,0000	5 754,000
58	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	16,5000	20,0000	330,000
59	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,0000	1,5000	22,500
60	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	88,1200	3,0000	264,360
61	2881116002700	Disc abraziv	buc	12,6600	98,0000	1 240,680
62	3220137315778	Decapant	kg	0,2380	100,0000	23,800
63	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,9746	19,0000	113,518
64	4100126202818	Apă	m3	0,1895	19,0000	3,601
65	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,2050	2,0000	46,410
Total materiale					51 070,372	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,3480	200,0000	69,600
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9360	200,0000	387,200
3	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	8,4400	150,0000	1 266,000
4	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,6030	150,0000	90,450
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,6060	200,0000	2 721,200
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,4752	100,0000	247,520
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7800	50,0000	39,000
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,0000	100,0000	100,000
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2356	250,0000	58,900
Total utilaje					4 979,870	
Total					117 290,642	
Asigurari sociale			24,0000%		14 697,696	
Total					131 988,338	
Cheltuieli de transport			7,0000%		3 574,926	
Total					135 563,264	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		1 021,407	
Total					136 584,672	
Cheltuieli de regie			7,0000%		9 560,927	

Total		146 145,599
Beneficiu de deviz	2,0000%	2 922,912
TOTAL Deviz fara TVA		149 068,511
Total		149 068,511
TVA	20%	29 813,702
TOTAL Deviz		178 882,213

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparații curente a birourilor

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de reparatie/ Biroul 20, 21,23 Piereti				
1	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			59,000
						59,000
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,7100	50,0000	35,500
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	50,0000	23,500
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			16,450
						13,500
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	200,0000	2,000
3	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			45,000
						45,000
3.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,0000	5,000
3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,0000	40,000
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			22,144
						12,000
4.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	3,0000	5,100
4.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,0000	7,000
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
4.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
4.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	200,0000	4,000
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,890
						7,000
5.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
5.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,0000	7,000
6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			23,306
						10,000
6.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
6.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,0000	7,800
6.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
6.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,616
						61,000
7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	200,0000	15,800
7.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,0000	1,600
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,200
						1,500
8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,213
						27,500
9.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,0000	9,494
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
9.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,0000	22,500
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	200,0000	0,200
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,200

						1,500
10.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			50,818 27,500
11.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,0000	21,600
11.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
11.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
11.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
11.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
	1.1	TOTAL Lucrari de reparatie/ Biroul 20, 21,23 Piereti				43 014,169
	1.2	Usile				
12	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle.	buc			456,800 125,000
12.1	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	315,0000	315,000
12.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,8000	16,800
12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,0000	4,000
12.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	50,0000	121,000
13	RCsK09A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticingul.	m2			45,500 44,000
13.1	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,0000	1,500
13.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8800	50,0000	44,000
14	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar .	m2			72,761 30,000
14.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	200,0000	32,000
14.2	1542126108945	Ulei de in saticivat	kg	0,1000	21,0000	2,100
14.3	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	72,2222	3,611
14.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	15,0000	0,450
14.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	2,0000	0,500
14.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
14.7	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	18,0000	3,600
14.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	50,0000	30,000
15	RpCO50A	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din lemn.	m			38,398 18,500
15.1	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	1,0500	15,0000	15,750
15.2	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0010	19,0000	0,019
15.3	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0080	15,0000	0,120
15.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	29,0000	0,087
15.5	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,0000	0,050
15.6	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	800,0000	1,600
15.7	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	38,0000	0,076
15.8	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
15.9	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,177
15.10	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	50,0000	15,000
15.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	50,0000	3,500
15.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	200,0000	2,000
	1.2	TOTAL Usile				8 492,615
	1.3	Tavan				
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,000 47,000
16.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,0000	23,500
16.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,0000	23,500
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			274,880 110,000
17.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,6200	6,480
17.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,0000	155,400
17.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
17.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,0000	102,500
17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	200,0000	3,000
	1.3	TOTAL Tavan				26 394,160
	1.4	Pardosele				
18	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive.	m2			35,600 5,000
18.1	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	98,0000	14,700
18.2	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,0000	0,900
18.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	50,0000	5,000
18.4	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	150,0000	15,000

19	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi.	m2			122,700
						78,000
19.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	38,0000	1,900
19.2	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	118,0000	41,300
19.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,0000	1,500
19.4	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	50,0000	68,000
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,0000	10,000
20	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti.	m			77,457
						35,000
20.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,0000	0,750
20.2	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	2,0000	5,0000	10,000
20.3	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	27,0000	27,540
20.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	2,0833	4,167
20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
20.6	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	50,0000	30,000
	1.4	TOTAL Pardosele				17 853,007
	1.5	Altele				
21	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.	t			293,000
						293,000
21.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,0000	293,000
22	Tr11AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t			35,000
						35,000
22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	50,0000	35,000
23	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			19,000
						0,000
23.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,0000	19,000
	1.5	TOTAL Altele				1 075,700
	2.1	Sistema de incalzire / Sistema de incalzire Biroul 20,21,23				
24	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4".	m			99,467
						15,000
24.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	48,0167	14,405
24.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	200,0000	12,000
24.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1370	421,4015	57,732
24.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	15,0000	0,330
24.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	50,0000	15,000
25	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4".	m			114,843
						19,000
25.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	48,0167	14,405
25.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	200,0000	14,000
25.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	421,4015	67,003
25.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	15,0000	0,435
25.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	50,0000	19,000
26	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			8,000
						8,000
26.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,0000	8,000
27	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc			338,300
						100,000
27.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	212,0000	212,000
27.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,0000	0,450
27.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,0000	0,900
27.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,0000	0,450
27.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,5000	4,500
27.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	50,0000	100,000
27.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2000	100,0000	20,000
28	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			26,770
						17,500
28.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	9,0000	9,270
28.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,0000	17,500
29	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			24,270
						15,000
29.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	9,0000	9,270
29.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,0000	15,000

30	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			30,000
						9,000
30.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
30.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,0000	0,600
30.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	100,0000	0,700
30.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,0000	9,000
30.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	150,0000	2,700
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc			27,950
						7,500
31.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
31.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,0000	0,600
31.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,0000	0,600
31.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,0000	7,500
31.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	150,0000	2,250
32	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2".	buc			73,540
						8,000
32.1	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	65,0000	65,000
32.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,0000	0,180
32.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,0000	0,360
32.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	50,0000	8,000
33	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1".	buc			79,400
						13,500
33.1	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	65,0000	65,000
33.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,0000	0,300
33.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,0000	0,600
33.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	50,0000	13,500
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc			27,950
						7,500
34.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
34.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,0000	0,600
34.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,0000	0,600
34.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,0000	7,500
34.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	150,0000	2,250
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			30,000
						9,000
35.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,0000	17,000
35.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,0000	0,600
35.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	100,0000	0,700
35.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,0000	9,000
35.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	150,0000	2,700
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,	buc			259,540
						9,000
36.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	250,0000	250,000
36.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,0000	0,180
36.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,0000	0,360
36.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,0000	9,000
	2.1	TOTAL Sistema de incalzire / Sistema de incalzire Biroul 20,21,23				6 388,282
	3.1	Retelile electrice interioare /Lucrari electrice Biroul 20 ,21, 23				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			11,000
						11,000
37.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,0000	11,000
38	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.	m			33,597
						11,500
38.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,0000	15,750
38.2	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,0000	0,600
38.3	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	20,0000	5,000
38.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	0,747
38.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	50,0000	11,500
39	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp.	m			34,597
						12,500
39.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,0000	15,750
39.2	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,0000	0,600
39.3	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	20,0000	5,000
39.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	0,747

39.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	50,0000	12,500
40	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm .	m			61,924
						28,000
40.1	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	30,0000	30,600
40.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	12,0000	0,240
40.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	3,084
40.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	50,0000	28,000
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc			40,062
						15,500
41.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
41.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
41.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
41.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
41.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,5000	3,000
41.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,0883	0,177
41.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,0000	15,500
42	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			29,810
						13,500
42.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
42.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
42.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
42.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
42.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,0000	13,500
43	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru tuburi LED (Corp de luminat 600x600 mm 48W 6500K)	buc			486,720
						67,500
43.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	411,0000	411,000
43.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,0000	8,220
43.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	50,0000	67,500
	3.1	TOTAL Retelile electrice interioare /Lucrari electrice Biroul 20 ,21, 23				14 072,709

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Consiliul Raional Anenii Noi

Obiectul: Lucrări de reparații curente a birourilor

Devizul: Lucrări de reparații curente a birourilor

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-30

Valoarea de deviz 178 882,213 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de reparatie/ Biroul 20, 21,23 Piereti				
1	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	54,3000	59,0000	3 203,700
					59,0000	3 203,700
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	89,6000	16,4500	1 473,920
					13,5000	1 209,600
3	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m	52,0000	45,0000	2 340,000
					45,0000	2 340,000
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	52,0000	22,1440	1 151,488
					12,0000	624,000
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	154,7000	17,8900	2 767,583
					7,0000	1 082,900
6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	154,7000	23,3057	3 605,392
					10,0000	1 547,000
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	154,7000	85,6160	13 244,795
					61,0000	9 436,700
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	154,7000	5,2000	804,440
					1,5000	232,050
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	154,7000	37,2131	5 756,867
					27,5000	4 254,250
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	154,7000	5,2000	804,440
					1,5000	232,050
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	154,7000	50,8180	7 861,545
					27,5000	4 254,250
	1.1	TOTAL Lucrari de reparatie/ Biroul 20, 21,23 Piereti				43 014,169
		Inclusiv salariul				28 416,500
	1.2	Usile				
12	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle.	buc	5,0000	456,8000	2 284,000
					125,0000	625,000
13	RCsK09A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul.	m2	41,2000	45,5000	1 874,600
					44,0000	1 812,800
14	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar .	m2	41,2000	72,7611	2 997,758
					30,0000	1 236,000
15	RpCO50A	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din lemn.	m	34,8000	38,3982	1 336,258
					18,5000	643,800
	1.2	TOTAL Usile				8 492,615
		Inclusiv salariul				4 317,600
	1.3	Tavan				
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	82,0000	47,0000	3 854,000
					47,0000	3 854,000
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	82,0000	274,8800	22 540,160
					110,0000	9 020,000
	1.3	TOTAL Tavan				26 394,160
		Inclusiv salariul				12 874,000
	1.4	Pardosele				

18	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive.	m2	84,4000	35,6000	3 004,640
					5,0000	422,000
19	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi.	m2	84,4000	122,7000	10 355,880
					78,0000	6 583,200
20	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti.	m	58,0000	77,4567	4 492,487
					35,0000	2 030,000
	1.4	TOTAL Pardosele				17 853,007
		Inclusiv salariul				9 035,200
	1.5	Altele				
21	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.	t	3,1000	293,0000	908,300
					293,0000	908,300
22	Trl1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t	3,1000	35,0000	108,500
					35,0000	108,500
23	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	3,1000	19,0000	58,900
					0,0000	0,000
	1.5	TOTAL Altele				1 075,700
		Inclusiv salariul				1 016,800
	2.1	Sistema de incalzire / Sistema de incalzire Biroul 20,21,23				
24	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4".	m	8,6000	99,4670	855,416
					15,0000	129,000
25	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4".	m	6,2000	114,8428	712,026
					19,0000	117,800
26	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,5000	8,0000	36,000
					8,0000	36,000
27	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc	5,0000	338,3000	1 691,500
					100,0000	500,000
28	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	12,0000	26,7700	321,240
					17,5000	210,000
29	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	5,0000	24,2700	121,350
					15,0000	75,000
30	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	6,0000	30,0000	180,000
					9,0000	54,000
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	6,0000	27,9500	167,700
					7,5000	45,000
32	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2".	buc	8,0000	73,5400	588,320
					8,0000	64,000
33	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1".	buc	6,0000	79,4000	476,400
					13,5000	81,000
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	15,0000	27,9500	419,250
					7,5000	112,500
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	10,0000	30,0000	300,000
					9,0000	90,000
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,	buc	2,0000	259,5400	519,080
					9,0000	18,000
	2.1	TOTAL Sistema de incalzire / Sistema de incalzire Biroul 20,21,23				6 388,282
		Inclusiv salariul				1 532,300
	3.1	Retelile electrice interioare /Lucrari electrice Biroul 20 ,21, 23				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile.	buc	14,0000	11,0000	154,000
					11,0000	154,000
38	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plapoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului	m	26,0000	33,5973	873,529

		in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.			11,5000	299,000
39	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp.	m	40,0000	34,5973	1 383,890
					12,5000	500,000
40	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm .	m	66,0000	61,9240	4 086,984
					28,0000	1 848,000
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc	16,0000	40,0617	640,987
					15,5000	248,000
42	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	4,0000	29,8100	119,240
					13,5000	54,000
43	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru tuburi LED (Corp de luminat 600x600 mm 48W 6500K)	buc	14,0000	486,7200	6 814,080
					67,5000	945,000
	3.1	TOTAL Retelile electrice interioare /Lucrari electrice Biroul 20 ,21, 23				14 072,709
		Inclusiv salariul				4 048,000

Total manopera (ore)	1 224,8080
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		117 290,642
Asigurari sociale	24,0000%	14 697,696
Total		131 988,338
Cheltuieli de transport	7,0000%	3 574,926
Total		135 563,264
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 021,407
Total		136 584,672
Cheltuieli de regie	7,0000%	9 560,927
Total		146 145,599
Beneficiu de deviz	2,0000%	2 922,912

Total General fara TVA	149 068,511
TVA (20%)	29 813,702
TOTAL GENERAL	178 882,213
Inclusiv salariul	61 240,400

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)